# জাগরণ

THE FIRST DAILY OF TRIPURA

গৌরবের ৬৬ তম বছর

www.jagrandaily.com

JAGARAN ■ 5 February, 2020 ■ আগরতলা, ৫ ফেব্রুয়ারী, ২০২০ ইং ■ ২১ মার্চ ১৪২৬ বঙ্গাব্দ, বুধবার ■ RNI Regn. No. RN 731/57 ■ Founder : J.C.Paul ■ মূল্য ৩.৫০ টাকা ■ আট পাতা

বিশ্ব ক্যান্সার দিবস উপলক্ষে আগরতলায় সচেতনতা র্যালী। মঙ্গলবার তোলা নিজস্ব ছবি।

## মরশুমের শীতলতম দিন ছিল মঙ্গলবার আজ থেকে উর্ধ্বমুখী হবে পারদ

নিজস্ব প্রতিনিধি, আগরতলা, ৪ ফেব্রুয়ারী। ঠাণ্ডা কবু ত্রিপুরা।

দিল্লিতে ভোট প্রচারে মুখ্যমন্ত্রী বিপ্লব কুমার দেব।

ত্রিপুরার আগরতলায়, উদয়পুরে ডেমে ট্রেন চলবে কেউ কল্পনা করেছিল? সেটা তো শুধু কলকাতা আর বেঙ্গালুরুতে ছিল। কিন্তু এখন ত্রিপুরায় ডেমে ট্রেন চলছে। তিনি বলেন ৩৬ এর পাতায় দেখুন

জাগরণ আগরতলা ০ বর্ষ-৬৬ ০ সংখ্যা ১১৭ ০ ৫ ফেব্রুয়ারি ২০২০ খ্রিঃ ২১ মাঘ ০ বুধবার ১৪২৬ বঙ্গাব্দ

## অন্ধকারে আলোর রোশনাই

শেষ পর্যন্ত ১০৩২ জন চাকুরীচ্যুত শিক্ষকদের ভাগ্যের চাকা ঘুরিতে চলিয়াছে বলিয়াই আভাষ মিলিয়াছে। চাকুরীচ্যুত শিক্ষকদের জন্য ১১৮০০ নতুন পদ সৃষ্টির পরিকল্পনা নিতে চলিয়াছে রাজ্যের গেরুয়া সরকার। বামফ্রন্ট সরকারও এই রকম অশিক্ষক পদ সৃষ্টি করিয়া পদ সৃষ্টির পথে আগিয়াছিল।